
04. Spieltag

Hallo OWL Liga,

willkommen im Spätsommer 2017. Die Sonne lacht uns an, mal sehen wer am Freitag auch schon lachen
konnte und wer nicht…
Die MOS untermauern weiterhin Ihre starke Position in dieser Liga. Sie ließen den IRO aber auch so
gar keinen Grund zum Lachen, nicht mal zu einem klitzekleinen Lächeln. Mit einem sauberen zu "0", und
nur 5 abgegebenen Legs brachten die MOS suverän Ihr Heimspiel nach Hause. Peter in seinem ersten
Saisonauftritt mit einer 180, bei den MOS Ole und Thomas mit 180ern und Bestleistungen. Nicht viele dieses
Mal, war aber auch nicht wirklich nötig. Die IRO´s rutschen damit leicht ab, die MOS festigen Ihre Position
ganz oben.
Nur 1x durften die FAB gegen die HUN lachen. Im Doppel erkämpften sie sich den einzigen Punkt des
Abends knapp mit 3:2. Vorher und nachher freuten sich nur die HUN, suveräner Auswärtssieg mit 1:11.
Wir steigern langsam die Freude der Verlierer… Immerhin 1x pro Block hatten die LOS gegen die WIZ etwas
zu lachen. Wenn man sich mal die Bestleistungen ansieht zeugt dieses Match von einer absoluten
High-Class Qualität. Das es am Ende nur 3 Spiele für die LOS gab war vielleicht auch etwas Pech. Die LOS
somit mit Ihrer ersten Niederlage in dieser Saison, die WIZ hangeln sich langsam nach oben.
Im Mittelfeld der Tabelle trafen die IMPI auf die UPS. Mit 8 Spielen holten die IMP´s doppelt so viele
Siege wie die UPS, was in der Abrechnung ein 8:4 bedeutet. Die beiden bleiben eng zusammen, Platz 7
nun für die IMPI, Platz 8 für die UPS.
Im Kellerduell der STB gegen die IMPII ging es besonders spannen her. Die Brüntrupper wollten endlich Ihren
ersten Sieg feiern, die IMPII kennen dieses Gefühl zwar schon, allerdings noch nicht in dieser Saison.
"Endlich geschafft" dürften sich die STB´ler am Ende gedacht haben, mit 7:5 erzielten sie dann doch
tatsächlich Ihren ersten Sieg. Die IMP´s verweilen damit leider weiterhin auf einem der letzten Plätze, nur auf
Grund des besseren Legverhältnisses lösten sie sich von der absoluten Endposition.
Da wollten die CHA nicht hin. Wenig Bestleistungen, aber immerhin ein enges Legverhältnis gabe es gegen
die 0815er aus Gütersloh. Es war also spannend! Die CHA warteten immer noch auf Ihren ersten Sieg,
während die 0815er ja schon einen in der Tasche hatten. Nach einem 3:2 im ersten Block teilten sich die
Teams die Punkte im Doppelblock. Danach holten die Gütersloher drei Siege in folge und hatten damit schon
ein Unentschieden sicher. Im letzten Spiel behielt Oli die Nerven und machte den 2. Saisonsieg für die 0815er
perfekt. Ron unterlag nur knapp mit 2:3.
In die letzte Partie gingen die ungeschlagenen BLU gegen die OST. Die OST scoreten ein bisschen besser,
holten ein paar mehr Bestleistungen und am Ende auch ein paar mehr Legs. Entscheidend war aber das eine
Spiel was sie gegen die BLU mehr holten, denn das reichte zum 7:5 Sieg gegen die vielleicht etwas
favorisierten Blaumützen.

Schönes Wochenende noch,
Euer el Presidente Mark Krauspe



The Moskitos - 12 : 0 36 : 5
Steelers Brüntrup - 7 : 5 27 : 21
Imps I - 8 : 4 27 : 16
Ostfeld Darter - 7 : 5 23 : 19
Flying Arrows Bielefeld - 1 : 11 12 : 35
Lost Boys - 3 : 9 18 : 29
DC Challenger - 5 : 7 22 : 28

Pl. Teamname Sp G U V Punkte

1. The Moskitos 4 4 12 39 : 9 30 125 : 48 77
2. The Hunters 4 3 1 10 34 : 14 20 111 : 59 52
3. Lost Boys 4 3 1 9 30 : 18 12 103 : 79 24
4. Ostfeld Darters 4 3 1 9 24 : 24 0 85 : 89 -4
5. Wizards 4 2 2 8 31 : 17 14 104 : 77 27
6. Blue Hats 4 2 1 1 7 30 : 18 12 101 : 68 33
7. Imps I 4 2 2 6 27 : 21 6 100 : 79 21
8. UPS 4 2 2 6 23 : 25 -2 98 : 95 3
9. DC-0815 4 2 2 6 22 : 26 -4 85 : 103 -18
10. Irish Rock 4 2 2 6 18 : 30 -12 74 : 111 -37
11. Steelers Brüntrup 4 1 3 3 18 : 30 -12 76 : 100 -24
12. DC Challenger 4 4 0 16 : 32 -16 74 : 113 -39
13 Imps II 4 4 0 11 : 37 -26 54 : 121 -67
14 Flying Arrows Bielefeld 4 4 0 10 : 38 -28 66 : 126 -60
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Platz Paß-Nr. Name Team Sp Legs 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 Pkte. PD Scores SD 180 HS HF BF SL
1 1609 Crampton, Steven IMP I 5 16 4 1 34 6,80 18 1,13 16
2 1604 Hänsch, Christopher MOS 4 13 3 1 27 6,75 20 1,54 2 120 17
3 1510 Rieger, Michael OST 6 21 4 1 1 39 6,50 17 0,81 1
4 1540 Schulz, Peter UPS 6 21 4 1 1 39 6,50 32 1,52 2 17
5 1443 Parker, Andy OST 4 14 2 2 26 6,50 24 1,71 1
6 1267 Waddel, Karl HUN 6 22 3 2 1 38 6,33 28 1,27 1 17
7 1639 Hey, Rubens STB 8 27 6 1 1 50 6,25 31 1,15 17
8 1397 Markandu, Garunakumar MOS 4 15 2 1 1 25 6,25 36 2,40 5 17
9 1576 Junker, Maurice MOS 4 16 1 2 1 24 6,00 11 0,69
10 1369 Hunter, Steve LOS 6 22 3 2 1 35 5,83 38 1,73 3 17
11 1050 Kraus, Andreas BLU 8 31 3 3 1 1 46 5,75 41 1,32 145 106 16
12 1107 Kunz, Dieter LOS 8 31 4 1 2 1 46 5,75 34 1,10 1 138 130 16
13 1329 Haut, Detlef WIZ 8 32 3 2 2 1 45 5,63 43 1,34 2 145 167 15
14 1328 Schlüter, Thomas WIZ 8 30 2 5 1 45 5,63 35 1,17 5 16
15 1537 Papke, Daniel 0815 8 34 1 4 2 1 43 5,38 26 0,76
16 1451 Diekemper, Tim IRO 6 23 2 2 1 1 32 5,33 33 1,43
17 1381 Feldmann, Rainer BLU 6 21 3 1 1 1 32 5,33 27 1,29 1 171 17
18 1395 Akbulut, Hasso MOS 4 14 2 1 1 21 5,25 14 1,00
19 1124 Weidmann, Klaus LOS 4 12 3 1 21 5,25 11 0,92 141 106
20 1438 Lorenz, Kay OST 5 21 2 2 1 26 5,20 17 0,81 1
21 1504 Sauerland, Thomas MOS 5 17 3 1 1 26 5,20 19 1,12 1
22 1523 Kespohl, Christian BLU 6 21 4 1 1 31 5,17 26 1,24 17
23 1006 Knigge, Axel CHA 4 15 2 1 1 20 5,00 18 1,20 15
24 1602 Gießelmann, Jannik MOS 5 19 2 2 1 24 4,80 21 1,11
25 1301 Carter, Kevin HUN 4 14 2 1 1 19 4,75 11 0,79
26 1423 Winter, Marcel WIZ 4 14 1 2 1 19 4,75 11 0,79
27 1470 Schnittcher, Andreas IMP I 7 26 4 2 1 33 4,71 14 0,54 171
28 1457 Berger, Michael BLU 6 20 3 1 1 1 28 4,67 30 1,50 1 118 14
29 1553 Crampton, Mark HUN 6 22 3 1 2 28 4,67 29 1,32 1 121 15
30 1560 Lehrmann, Marcus WIZ 8 33 1 3 2 1 1 37 4,63 26 0,79 3 114 18
31 1323 Kottirre, Siggi CHA 5 19 2 1 1 1 23 4,60 17 0,89
32 1126 Brodowski, Florian LOS 4 15 1 1 1 1 18 4,50 8 0,53
33 1640 Penner, Hermann STB 8 32 2 2 1 1 2 35 4,38 35 1,09 1 16
34 1426 Teal, Pete IMP I 6 21 1 3 2 25 4,17 12 0,57 160
35 1574 Holtmann, Tim HUN 4 16 1 1 1 1 16 4,00 16 1,00 16
36 1571 Rubesch, Torsten OST 4 17 1 1 1 1 15 3,75 10 0,59
37 1003 Brinkmann, Dirk IMP II 7 25 2 1 1 1 2 26 3,71 21 0,84
38 1605 Harms, Fabian FAB 8 33 1 2 1 2 1 1 29 3,63 26 0,79
39 1072 Heidtkamp, Dirk LOS 5 19 2 1 2 18 3,60 17 0,89 153 16
40 1530 Scheid, Rudolf OST 5 19 2 1 2 18 3,60 15 0,79 1 156 18
41 1447 Meisler, Jens MOS 4 18 1 1 1 1 14 3,50 24 1,33 1
42 1522 Schröder, Christoph HUN 4 14 1 1 1 1 14 3,50 11 0,79 130
43 1053 Sundmäker, Torsten BLU 4 14 1 1 1 1 14 3,50 10 0,71
44 1421 Timmroth, Thomas UPS 4 16 2 1 1 14 3,50 16 1,00 111
45 1557 Wroe, Sean IRO 8 29 2 1 1 2 2 27 3,38 29 1,00 160 116
46 1152 Baum, Christian 0815 5 18 1 1 1 2 15 3,00 7 0,39 160
47 1568 Dorn, Oliver 0815 8 29 3 1 4 23 2,88 16 0,55 109
48 1086 Betge, Mathias WIZ 7 28 2 1 3 1 20 2,86 12 0,43
49 1508 Tamme, Kai IMP II 7 26 3 1 3 20 2,86 21 0,81
50 1600 Milberg, Sebastian IRO 4 15 1 1 2 11 2,75 11 0,73
51 1555 Recksiek, Kay UPS 6 24 1 1 2 2 16 2,67 8 0,33
52 1498 Siedlaczek, Dennis IRO 6 28 2 3 1 16 2,67 12 0,43
53 1621 Gludau, Malte FAB 8 35 1 1 3 3 21 2,63 21 0,60
54 1526 Bernhold, Christian IRO 7 28 2 2 1 2 17 2,43 17 0,61 125
55 1062 Helweg, Ralf LOS 4 16 1 1 1 1 9 2,25 6 0,38 156
56 1043 Niemann, Volker BLU 7 24 1 1 2 3 15 2,14 15 0,63
57 1637 Rohne, Enrico UPS 8 30 2 1 2 3 16 2,00 4 0,13
58 1616 Außel, Ingo IRO 7 29 2 2 3 14 2,00 12 0,41
59 1641 Deutscher, Jörg STB 6 23 1 2 1 2 12 2,00 13 0,57
60 1153 Herbst, Michael 0815 5 21 1 1 2 1 9 1,80 1 0,05
61 1012 Wolter, Alli CHA 5 21 1 4 9 1,80 5 0,24
62 1628 Möwe, Sebastian UPS 4 14 1 1 2 7 1,75 9 0,64
63 1559 Andresen, Thomas 0815 6 21 1 1 1 3 10 1,67 8 0,38 106
64 1581 Vahlenkamp, Ron CHA 7 29 1 1 4 1 11 1,57 14 0,48 1
65 1631 Ziepelmeier, Stefan 0815 8 31 1 2 2 3 12 1,50 10 0,32
66 1450 Mensching, Carsten IRO 6 22 1 3 2 9 1,50 4 0,18 110
67 1649 Surma, Fabian STB 4 15 1 1 2 6 1,50 1 0,07 1
68 1311 Amelung, Tobias FAB 7 28 1 1 3 2 10 1,43 12 0,43
69 1645 Cucciara, Fabio STB 4 14 1 3 5 1,25 7 0,50
70 1185 Knauer, Sascha IMP II 6 20 1 1 4 7 1,17 8 0,40 1 101
71 1638 van Rossum, Hans CHA 5 17 1 4 5 1,00 3 0,18
72 1577 Mason, Barry IMP II 7 26 1 3 3 5 0,71 6 0,23 174
73 1463 Pechbrenner, Michael IMP II 5 18 1 1 3 3 0,60 16 0,89 1
74 1519 Holtkamp, Ole MOS 3 9 3 21 7,00 15 1,67 2 13
75 1635 de Blois, Joel MOS 2 6 2 14 7,00 9 1,50
76 1095 Dighton, Dwain MOS 2 6 2 14 7,00 12 2,00 1 18
77 1023 Hol, Roland HUN 2 7 1 1 13 6,50 16 2,29 15
78 1090 Klemz, Steffen IMP I 2 7 1 1 13 6,50 8 1,14
79 1634 Matthews, David IMP I 2 7 1 1 13 6,50 7 1,00 103
80 1546 Lüssel, Timo UPS 2 8 1 1 12 6,00 6 0,75
81 1545 Baitz, Christian IMP I 1 5 1 5 5,00 1 0,20
82 1434 Kahmen, Maik OST 1 5 1 5 5,00 3 0,60
83 1632 von Dincklage, Daniel CHA 3 11 1 1 1 14 4,67 7 0,64
84 1128 Wöhrmann, Heiko IMP I 3 11 1 1 1 14 4,67 14 1,27
85 1612 Schöne, Marvin OST 3 10 1 1 1 13 4,33 6 0,60
86 1075 Dreckschmidt, Frank LOS 3 13 1 1 1 12 4,00 7 0,54

04. Spieltag
Rangliste (ab 4 Spielteilnahmen in der oberen Wertungshälfte)



Platz Paß-Nr. Name Team Sp Legs 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 Pkte. PD Scores SD 180 HS HF BF SL

04. Spieltag
Rangliste (ab 4 Spielteilnahmen in der oberen Wertungshälfte)

87 1025 Krauspe, Mark HUN 2 7 1 1 8 4,00 2 0,29
88 1548 Majewski, Daniel UPS 2 9 1 1 8 4,00 4 0,44
89 1650 Buschko, Martin CHA 2 6 1 1 7 3,50 3 0,50
90 1575 Junker, Marco MOS 3 11 1 1 1 9 3,00 11 1,00
91 1651 Kellner, Ulrich STB 3 11 1 1 1 9 3,00 5 0,45
92 1513 Dammasch, Walter OST 2 8 1 1 5 2,50 5 0,63
93 1431 Dittmann, Henry FAB 2 10 2 4 2,00 3 0,30
94 1424 Winter, Andreas WIZ 3 12 3 3 1,00 5 0,42 1
95 1644 Hausmann, Andre STB 2 8 1 1 2 1,00 2 0,25



Platz Paß-Nr. Name Team Sp Legs 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 Pkte. PD Scores SD 180 HS HF BF SL
1 1397 Markandu, Garunakumar MOS 4 15 2 1 1 25 6,25 36 2,40 5 17
2 1369 Hunter, Steve LOS 6 22 3 2 1 35 5,83 38 1,73 3 17
3 1443 Parker, Andy OST 4 14 2 2 26 6,50 24 1,71 1
4 1604 Hänsch, Christopher MOS 4 13 3 1 27 6,75 20 1,54 2 120 17
5 1540 Schulz, Peter UPS 6 21 4 1 1 39 6,50 32 1,52 2 17
6 1457 Berger, Michael BLU 6 20 3 1 1 1 28 4,67 30 1,50 1 118 14
7 1451 Diekemper, Tim IRO 6 23 2 2 1 1 32 5,33 33 1,43
8 1329 Haut, Detlef WIZ 8 32 3 2 2 1 45 5,63 43 1,34 2 145 167 15
9 1447 Meisler, Jens MOS 4 18 1 1 1 1 14 3,50 24 1,33 1
10 1050 Kraus, Andreas BLU 8 31 3 3 1 1 46 5,75 41 1,32 145 106 16
11 1553 Crampton, Mark HUN 6 22 3 1 2 28 4,67 29 1,32 1 121 15
12 1381 Feldmann, Rainer BLU 6 21 3 1 1 1 32 5,33 27 1,29 1 171 17
13 1267 Waddel, Karl HUN 6 22 3 2 1 38 6,33 28 1,27 1 17
14 1523 Kespohl, Christian BLU 6 21 4 1 1 31 5,17 26 1,24 17
15 1006 Knigge, Axel CHA 4 15 2 1 1 20 5,00 18 1,20 15
16 1328 Schlüter, Thomas WIZ 8 30 2 5 1 45 5,63 35 1,17 5 16
17 1639 Hey, Rubens STB 8 27 6 1 1 50 6,25 31 1,15 17
18 1609 Crampton, Steven IMP I 5 16 4 1 34 6,80 18 1,13 16
19 1504 Sauerland, Thomas MOS 5 17 3 1 1 26 5,20 19 1,12 1
20 1602 Gießelmann, Jannik MOS 5 19 2 2 1 24 4,80 21 1,11
21 1107 Kunz, Dieter LOS 8 31 4 1 2 1 46 5,75 34 1,10 1 138 130 16
22 1640 Penner, Hermann STB 8 32 2 2 1 1 2 35 4,38 35 1,09 1 16
23 1557 Wroe, Sean IRO 8 29 2 1 1 2 2 27 3,38 29 1,00 160 116
24 1574 Holtmann, Tim HUN 4 16 1 1 1 1 16 4,00 16 1,00 16
25 1421 Timmroth, Thomas UPS 4 16 2 1 1 14 3,50 16 1,00 111
26 1395 Akbulut, Hasso MOS 4 14 2 1 1 21 5,25 14 1,00
27 1124 Weidmann, Klaus LOS 4 12 3 1 21 5,25 11 0,92 141 106
28 1072 Heidtkamp, Dirk LOS 5 19 2 1 2 18 3,60 17 0,89 153 16
29 1323 Kottirre, Siggi CHA 5 19 2 1 1 1 23 4,60 17 0,89
30 1463 Pechbrenner, Michael IMP II 5 18 1 1 3 3 0,60 16 0,89 1
31 1003 Brinkmann, Dirk IMP II 7 25 2 1 1 1 2 26 3,71 21 0,84
32 1438 Lorenz, Kay OST 5 21 2 2 1 26 5,20 17 0,81 1
33 1510 Rieger, Michael OST 6 21 4 1 1 39 6,50 17 0,81 1
34 1508 Tamme, Kai IMP II 7 26 3 1 3 20 2,86 21 0,81
35 1530 Scheid, Rudolf OST 5 19 2 1 2 18 3,60 15 0,79 1 156 18
36 1605 Harms, Fabian FAB 8 33 1 2 1 2 1 1 29 3,63 26 0,79
37 1560 Lehrmann, Marcus WIZ 8 33 1 3 2 1 1 37 4,63 26 0,79 3 114 18
38 1301 Carter, Kevin HUN 4 14 2 1 1 19 4,75 11 0,79
39 1522 Schröder, Christoph HUN 4 14 1 1 1 1 14 3,50 11 0,79 130
40 1423 Winter, Marcel WIZ 4 14 1 2 1 19 4,75 11 0,79
41 1537 Papke, Daniel 0815 8 34 1 4 2 1 43 5,38 26 0,76
42 1600 Milberg, Sebastian IRO 4 15 1 1 2 11 2,75 11 0,73
43 1053 Sundmäker, Torsten BLU 4 14 1 1 1 1 14 3,50 10 0,71
44 1576 Junker, Maurice MOS 4 16 1 2 1 24 6,00 11 0,69
45 1628 Möwe, Sebastian UPS 4 14 1 1 2 7 1,75 9 0,64
46 1043 Niemann, Volker BLU 7 24 1 1 2 3 15 2,14 15 0,63
47 1526 Bernhold, Christian IRO 7 28 2 2 1 2 17 2,43 17 0,61 125
48 1621 Gludau, Malte FAB 8 35 1 1 3 3 21 2,63 21 0,60
49 1571 Rubesch, Torsten OST 4 17 1 1 1 1 15 3,75 10 0,59
50 1426 Teal, Pete IMP I 6 21 1 3 2 25 4,17 12 0,57 160
51 1641 Deutscher, Jörg STB 6 23 1 2 1 2 12 2,00 13 0,57
52 1568 Dorn, Oliver 0815 8 29 3 1 4 23 2,88 16 0,55 109
53 1470 Schnittcher, Andreas IMP I 7 26 4 2 1 33 4,71 14 0,54 171
54 1126 Brodowski, Florian LOS 4 15 1 1 1 1 18 4,50 8 0,53
55 1645 Cucciara, Fabio STB 4 14 1 3 5 1,25 7 0,50
56 1581 Vahlenkamp, Ron CHA 7 29 1 1 4 1 11 1,57 14 0,48 1
57 1311 Amelung, Tobias FAB 7 28 1 1 3 2 10 1,43 12 0,43
58 1086 Betge, Mathias WIZ 7 28 2 1 3 1 20 2,86 12 0,43
59 1498 Siedlaczek, Dennis IRO 6 28 2 3 1 16 2,67 12 0,43
60 1616 Außel, Ingo IRO 7 29 2 2 3 14 2,00 12 0,41
61 1185 Knauer, Sascha IMP II 6 20 1 1 4 7 1,17 8 0,40 1 101
62 1152 Baum, Christian 0815 5 18 1 1 1 2 15 3,00 7 0,39 160
63 1559 Andresen, Thomas 0815 6 21 1 1 1 3 10 1,67 8 0,38 106
64 1062 Helweg, Ralf LOS 4 16 1 1 1 1 9 2,25 6 0,38 156
65 1555 Recksiek, Kay UPS 6 24 1 1 2 2 16 2,67 8 0,33
66 1631 Ziepelmeier, Stefan 0815 8 31 1 2 2 3 12 1,50 10 0,32
67 1012 Wolter, Alli CHA 5 21 1 4 9 1,80 5 0,24
68 1577 Mason, Barry IMP II 7 26 1 3 3 5 0,71 6 0,23 174
69 1450 Mensching, Carsten IRO 6 22 1 3 2 9 1,50 4 0,18 110
70 1638 van Rossum, Hans CHA 5 17 1 4 5 1,00 3 0,18
71 1637 Rohne, Enrico UPS 8 30 2 1 2 3 16 2,00 4 0,13
72 1649 Surma, Fabian STB 4 15 1 1 2 6 1,50 1 0,07 1
73 1153 Herbst, Michael 0815 5 21 1 1 2 1 9 1,80 1 0,05
74 1023 Hol, Roland HUN 2 7 1 1 13 6,50 16 2,29 15
75 1095 Dighton, Dwain MOS 2 6 2 14 7,00 12 2,00 1 18
76 1519 Holtkamp, Ole MOS 3 9 3 21 7,00 15 1,67 2 13
77 1635 de Blois, Joel MOS 2 6 2 14 7,00 9 1,50
78 1128 Wöhrmann, Heiko IMP I 3 11 1 1 1 14 4,67 14 1,27
79 1090 Klemz, Steffen IMP I 2 7 1 1 13 6,50 8 1,14
80 1575 Junker, Marco MOS 3 11 1 1 1 9 3,00 11 1,00
81 1440 Janocha, Arnold WIZ 2 7 1 1 1 0,50 7 1,00
82 1634 Matthews, David IMP I 2 7 1 1 13 6,50 7 1,00 103
83 1561 Green, Peter IRO 1 3 1 0 0,00 3 1,00 1
84 1546 Lüssel, Timo UPS 2 8 1 1 12 6,00 6 0,75
85 1632 von Dincklage, Daniel CHA 3 11 1 1 1 14 4,67 7 0,64
86 1513 Dammasch, Walter OST 2 8 1 1 5 2,50 5 0,63

04. Spieltag
Higthscoreliste (ab 4 Spielteilnahmen in der oberen Wertungshälfte)



Platz Paß-Nr. Name Team Sp Legs 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 Pkte. PD Scores SD 180 HS HF BF SL
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Higthscoreliste (ab 4 Spielteilnahmen in der oberen Wertungshälfte)

87 1612 Schöne, Marvin OST 3 10 1 1 1 13 4,33 6 0,60
88 1434 Kahmen, Maik OST 1 5 1 5 5,00 3 0,60
89 1374 Meyer, Frank IMP II 2 7 1 1 1 0,50 4 0,57
90 1652 Funke, Dennis FAB 3 9 3 0 0,00 5 0,56
91 1075 Dreckschmidt, Frank LOS 3 13 1 1 1 12 4,00 7 0,54
92 1650 Buschko, Martin CHA 2 6 1 1 7 3,50 3 0,50
93 1626 Losch, Björn BLU 2 6 2 0 0,00 3 0,50
94 1651 Kellner, Ulrich STB 3 11 1 1 1 9 3,00 5 0,45
95 1548 Majewski, Daniel UPS 2 9 1 1 8 4,00 4 0,44



Platz Paß-Nr. Name Team Sp Legs 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 Pkte. PD Scores SD 180 HS HF BF SL
1 1539 Weeks, Denise UPS 6 25 2 1 1 1 1 20 3,33 6 0,24 127
2 1465 Röhling, Miriam CHA 6 24 1 1 3 1 14 2,33 8 0,33 140
3 1169 Kindervater, Nicole IMP I 6 23 1 3 2 8 1,33 16 0,70 140
4 1183 Weitkamp, Christiane IMP II 6 22 1 1 4 7 1,17 10 0,45 174
5 1243 Hiller, Claudia IMP I 5 18 1 1 3 3 0,60 2 0,11
6 1092 Fölsch, Yvonne FAB 3 10 1 2 1 0,33 3 0,30 120
7 1061 Rieke, Claudia LOS 3 10 1 2 1 0,33 1 0,10 132
8 1302 Wiggers, Nicole HUN 2 9 1 1 11 5,50 4 0,44
9 1445 Attermeyer, Sabine CHA 2 8 1 1 2 1,00 1 0,13

04. Spieltag
Rangliste (ab 3 Spielteilnahmen in der oberen Wertungshälfte)



Platz Paß-Nr. Name Team Sp Legs 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 Pkte. PD Scores SD 180 HS HF BF SL
1 1169 Kindervater, Nicole IMP I 6 23 1 3 2 8 1,33 16 0,70 140
2 1183 Weitkamp, Christiane IMP II 6 22 1 1 4 7 1,17 10 0,45 174
3 1465 Röhling, Miriam CHA 6 24 1 1 3 1 14 2,33 8 0,33 140
4 1092 Fölsch, Yvonne FAB 3 10 1 2 1 0,33 3 0,30 120
5 1539 Weeks, Denise UPS 6 25 2 1 1 1 1 20 3,33 6 0,24 127
6 1243 Hiller, Claudia IMP I 5 18 1 1 3 3 0,60 2 0,11
7 1061 Rieke, Claudia LOS 3 10 1 2 1 0,33 1 0,10 132
8 1302 Wiggers, Nicole HUN 2 9 1 1 11 5,50 4 0,44
9 1445 Attermeyer, Sabine CHA 2 8 1 1 2 1,00 1 0,13

04. Spieltag
Rangliste (ab 3 Spielteilnahmen in der oberen Wertungshälfte)



Platz Name Team Platz Name Team
1 Markandu, Garunakumar MOS 5 1 Mason, Barry IMP II 174
2 Schlüter Thomas WIZ 5 2 Feldmann, Rainer BLU 171
3 Hunter, Steve LOS 3 3 Schnittcher, Andreas IMP I 171
4 Lehrmann, Marcus WIZ 3 4 Baum, Christian 0815 160
5 Hänsch, Christopher MOS 2 5 Teal, Pete IMP I 160
6 Haut, Detlef WIZ 2 6 Wroe, Sean IRO 160
7 Holtkamp, Ole MOS 2 7 Helweg, Rald LOS 156
8 Schulz, Peter UPS 2 8 Scheid, Rudolf OST 156
9 Berger, Michael BLU 1 9 Heidtkamp, Dirk LOS 153
10 Crampton, Mark HUN 1 10 Haut, Detlef WIZ 145
11 Dighton, Dwain MOS 1 11 Kraus, Andreas BLU 145
12 Feldmann, Rainer BLU 1 12 Weidmann, Klaus LOS 141
13 Green, Peter IRO 1 13
14 Knauer, Sascha IMP II 1 14
15 Kunz, Dieter LOS 1 15
16 Lorenz, Kay OST 1 16
17 Meisler, Jens MOS 1 17
18 Parker, Andy OST 1 18
19 Pechbrenner, Michael IMP II 1 19
20 Penner, Hermann STB 1 20
21 Rieger, Michael OST 1 21
22 Sauerland, Thomas MOS 1 22
23 Scheid, Rudolf OST 1 23
24 Surma, Fabian STB 1 24
25 Vahlenkamp, Ron CHA 1 25
26 Waddel, Karl HUN 1 26
27 Winter, Andreas WIZ 1 27
28 28
29 29
30 30
31 31
32 32
33 33
34 34
35 35
36 36
37 37
38 38
39 39
40 40
41 41
42 42
43 43
44 44
45 45
46 46
47 47
48 48
49 49
50 50
51 51
52 52
53 53
54 54
55 55
56 56
57 57
58 58
59 59
60 60
61 61
62 62
63 63
64 64
65 65
66 66
67 67
68 68
69 69
70 70
71 71
72 72
73 73
74 74
75 75
76 76
77 77
78 78
79 79
80 80
81 81
82 82
83 83
84 84
85 85

04. Spieltag

Hundertachtziger Highest Scores (141-177)
Herren



04. Spieltag

Herren86 86
87 87
88 88
89 89
90 90
91 91
92 92
93 93
94 94
95 95
96 96
97 97
98 98
99 99
100 100

Platz Name Team Platz Name Team
1 Kunz, Dieter LOS 138 1 Haut, Detlef WIZ 167
2 Bernhold, Christian IMP I 125 2 Kunz, Dieter LOS 130
3 Crampton, Mark HUN 121 3 Schröder, Christoph HUN 130
4 Hänsch, Christopher MOS 120 4 Mensching, Carsten FAB 110
5 Berger, Michael BLU 118 5 Knauer, Sascha IMPII 101
6 Wroe, Sean IRO 116 6
7 Lehrmann, Marcus WIZ 114 7
8 Timmroth, Thomas UPS 111 8
9 Dorn, Oliver 0815 109 9
10 Andrese, Thomas 0815 106 10
11 Kraus, Andreas BLU 106 11
12 Weidmann, Klaus LOS 106 12
13 Matthews, David IMP I 103 13
14 14
15 15
16 16
17 17
18 18
19 19
20 20
21 21
22 22
23 23
24 24
25 25
26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31
32 32
33 33
34 34
35 35
36 36
37 37
38 38
39 39
40 40
41 41
42 42
43 43
44 44
45 45
46 46
47 47
48 48
49 49
50 50
51 51
52 52
53 53
54 54
55 55
56 56
57 57
58 58
59 59
60 60
61 61
62 62
63 63
64 64
65 65
66 66
67 67
68 68
69 69

Highest Finish Bull Finish



04. Spieltag

Herren70 70
71 71
72 72
73 73
74 74
75 75
76 76
77 77
78 78
79 79
80 80
81 81
82 82
83 83
84 84
85 85
86 86
87 87
88 88

Platz Name Team Platz Name Team
1 Holtkamp, Ole MOS 13 1 Feldmann - Kespohl BLU 17
2 Berger, Michael BLU 14 2 Haut - A.Janocha WIZ 17
3 Crampton, Mark HUN 15 3 Bernhold - C. Crampton IMP I 18
4 Haut, Detlef WIZ 15 4 Sundmäker - Kraus BLU 18
5 Hol, Roland HUN 15 5 V. Deutscher - Hey STB 18
6 Knigge, Axel CHA 15 6
7 Crampton, Steven IMP I 16 7
8 Heidtkamp, Dirk LOS 16 8
9 Holtmann, Tim HUN 16 9
10 Kraus, Andreas BLU 16 10
11 Kunz, Dieter LOS 16 11
12 Penner, Hermann STB 16 12
13 Schlüter, Thomas WIZ 16 13
14 Feldmann, Rainer BLU 17 14
15 Hänsch, Christopher MOS 17 15
16 Hey, Rubens STB 17 16
17 Hunter, Steve LOS 17 17
18 Kespohl, Christian BLU 17 18
19 Markandu, Garunakumar MOS 17 19
20 Schulz, Peter UPS 17 20
21 Waddel, Karl HUN 17 21
22 Dighton, Dwain MOS 18 22
23 Lehrmann, Marcus WIZ 18 23
24 Scheid, Rudolf OST 18 24
25 25
26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31
32 32
33 33
34 34
35 35
36 36
37 37
38 38
39 39
40 40
41 41
42 42
43 43
44 44
45 45
46 46
47 47
48 48
49 49
50 50
51 51
52 52
53 53
54 54
55 55
56 56
57 57
58 58
59 59
60 60
61 61
62 62
63 63

Shortest Leg (Doppel)Shortest Leg (Einzel)



04. Spieltag

Herren64 64
65 65
66 66
67 67
68 68
69 69
70 70
71 71
72 72
73 73
74 74
75 75
76 76
77 77
78 78
79 79
80 80
81 81
82 82
83 83
84 84

Platz Name Team Platz Name Team
1 Weitkamp, Christiane IMPII 174 1
2 Kindervater, Nicole IMP I 140 2
3 Röhling, Miriam CHA 140 3
4 Rieke, Claudia LOS 132 4
5 Weeks, Denise UPS 127 5
6 Fölsch, Yvonne FAB 120 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16
17 Platz Name Team
18 1
19 2
20 3
21 4
22 5
23 6
24 7
25 8
26 9
27 10
28 11
29 12
30 13
31 14
32 15

Platz Name Team Platz Name Team
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15

Highest Finish Bull Finish

Damen
Highest Score 180

Shortest Leg



Spieltag Spiel Frist vorauss. Ausweichtermin

02 - 15.09.2017 FAB - 0815 4 Wochen gespielt

Spielverlegungen



Übersicht Verlegungen

Team Anzahl Verlegungen

Blue Hats 0

DC-0815 0

DD Challenger 0

Flying Arrows Bielefeld 1

Imps I 0

Imps II 0

Irish Rock 0

Lost Boys 0

Ostfeld Darters 0

The Hunters 0

The Moskitos 0

UPS 0

Wizards 0

kann momentan nicht mehr verlegen pro (-) zwei Punkte Abzug

3

3

3

3

3

3

3

3

2

3

noch mögliche Verlegungen

3

3

3



Name Paß-Nummer Team Datum
Funke, Dennis 1652 FAB 29.09.2017
Green, Peter 1561 IRO 12.10.2017

Nachmeldungen/Abmeldungen



Team

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Blue Hats

DC Challenger

DC-0815

Flying Arrows Bielefeld

Imps I

Imps II

Irish Rock

Lost Boys

Ostfeld Darters

The Hunters

The Moskitos

UPS

Wizards

X = Spielbericht nicht oder verspätet erhalten

Verspätungen
Spieltag

A = 2 Punkte Abzug am Ende der Saison


